

PROCEDURA DI GARA APERTA TELEMATICA, SOPRA SOGLIA DI RILEVANZA EUROPEA, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA FISSA E SERVIZI ACCESSORI, DA SVOLGERSI PRESSO LA SEDE DI MILANO DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA RETI E AMBIENTE, SITA IN PIAZZA CAVOUR, 5

CIG B21F100564 - IDENTIFICATIVO SINTEL N. 185609628

Chiarimenti n. 2 del 18 luglio 2024

Come previsto all’art. 2, paragrafo 2.2, del Disciplinare di gara con la presente nota si rappresentano alcune richieste di chiarimento pervenute e le risposte inviate da questa Amministrazione, al fine di garantire la massima trasparenza e nel rispetto del principio generale di *par condicio* tra i concorrenti.

Domanda n. 1

Nel Disciplinare di Gara (p.30) si fa riferimento al documento di Dichiarazione di Diniego di Accesso agli Atti ("Ai fini di quanto previsto dall’art. 36, comma 3, del Codice si precisa che con riferimento alle relazioni di cui ai precedenti punti (i), (ii) e (iii) l’operatore economico dovrà indicare se intende non consentire l’accesso in tutto o in parte ai contenuti delle relazioni presentate, rappresentandone i relativi motivi di oscuramento in conformità all’art. 35, comma 4, lett. a del Codice."). Chiediamo cortesemente di indicare con precisione all’interno di quale busta telematica è possibile caricare tale documento, in quanto sulla Piattaforma SINTEL non risulta esserci uno spazio dedicato.

Risposta n. 1

All’art. 16 del Disciplinare di gara viene specificato che ai fini di quanto previsto dall’art. 36, comma 3, del D. Lgs. 36/2023 l’operatore economico, con riferimento alle relazioni di cui ai punti (i), (ii) e (iii) del medesimo art. 16, dovrà indicare se intende non consentire l’accesso in tutto o in parte ai contenuti delle relazioni presentate, rappresentandone i relativi motivi di oscuramento in conformità all’art. 35, comma 4, lett. a del Codice. Ciò premesso l’operatore economico potrà indicare, in calce alle singole relazioni contenute nella busta telematica “busta tecnica”, se intende non consentire l’accesso in tutto o in parte ai contenuti delle relazioni presentate, rappresentandone i relativi motivi di oscuramento.

Domanda n. 2

L’art. 16 del Disciplinare di gara (Norme generali) indica che “Ogni relazione richiesta dovrà essere contenuta entro massimo 10 fogli...”. Si chiede se con il termine “ogni relazione” debba intendersi il singolo criterio di valutazione e di conseguenza, essendo 3 i criteri di valutazione discrezionali, il numero totale dell’intera relazione tecnica debba essere di numero 30 pagine, escluso indice e copertina, oppure di 10 pagine complessive, escluso indice e copertina.

Risposta n. 2

L’art. 16 del Disciplinare di gara prevede la redazione di tre relazioni ognuna delle quali è riferita a uno dei tre criteri di cui ai punti (i), (ii) e (iii) del medesimo articolo. Pertanto, ciascuna delle tre relazioni dovrà essere contenuta entro massimo 10 fogli, escluso indice e copertina.

Domanda n. 3

Si richiede conferma se nell’appalto in questione sia prevista l’applicazione della clausola sociale, in quanto da disciplinare di gara sembrerebbe chiaro che sia prevista, allegandone rispettivo elenco del personale; contrariamente a quanto riportato nei dettagli della procedura da Portale alla voce se sia "Prevista la clausola Sociale?" la risposta è: "No".

Risposta n. 3

Si conferma che nell’appalto in argomento è prevista l’applicazione della clausola sociale in conformità a quanto previsto all’art.9 del Disciplinare di gara.

Comunicazione firmata digitalmente da:

Direzione Affari Generali e Risorse
Unità Gare e Contratti
Il Responsabile
Annalise Colombo